18) CARAVAJAL

Desconocido.

De consanguinitate et affinitate
(En el indice: De computandis gradibus).

Sequitur tractatus celeberrimus De consanguinitate et affinitate explicandus a
doctore Caravajal hoc anno 1585. Aggredior declarationem de computandis gradi-
bus tam inter consanguineos quam affines... Ita exprese docuit Johannes Andreas
ad arborem affinitatis et cum eo omnes supra relati et probati in c. Pono 35, ques-
tione 5. Finis huius tractatus (fol. 387r-396r).

14) DIDACUS DE VERA

Prof. de prima de cianones de Salamanca 1580-89.
EsperaBt, 1I, 285.

De exceptionibus

Sequitur titulus De exceptionibus explicandus per dominum doctorem Didacum
Vera.

Ad rubricam. In rubrica de exceptionibus utilitatem et antiquitatem iuris exci-
piendi... Et in lege quotiens de verborum significatione et hic est textus melior ce-
teris (fol. 897r- 482v).

En el margen superior: 1581.

15) DIDACUS DE VERA

De prescriptionibus

Sequitur titulus De prescriptionibus splicandus a D. D. de Vera anno millesimo
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quingentesimo octuagesimo primo. In glosa rubrice de prescriptionibus obicitur
prescriptionis etc... Maxime in prescriptione tam brevis et odiose prescriptionis.
Finis huius tituli de prescriptionibus a D. D. Vera, hoc anno 81. Laus Deo optimo
maximo (fol. 432-463v).

16) DIDACUS ESPINO DE CACERES

En 1586 llevaba muchos afios leyendo la cidtedra de Sexto en la univ. de Sa-
lamanca, después pasé a explicar las Clementinas en la citedra de Visperas.
Nric. AnT., T 217.

De ordine cognitionum

Sequitur titulus splicandus a D. D. Spino hoc anno 1582. Ad rubricam. Agitur
de ordine cognitionum. Ordo est nomem generale et sic generice sumendo ordo di-
citur parium dispariumque rerum suo quoque loco distribuens dispositio... Que om-
nia, quia in repetetione textus in c. 2 explanata sunt, finem impono hui titulo
(fol. 465r-497r).

17) DIDACUS ESPINO DE CACERES

De plus petitionibus

Ad textum in c. unico De plus petitionibus a D. Spino hoc anno 1588. Ad inte-
ligentiam huius materie premitendum est quod quatuor modis dicitur quis petere
plus... Et solutio solvebatur in allio loco quam in destinato, qua ratione inquit
consultus quod invito creditore ante diem solvi non potest (fol. 497r-501r),

18) DIDACUS ESPINO DE CACERES

De causa possessionis et proprietatis

Sequitur titulus De causa possessionis et proprietatis a D. Spino hoc anno
1588.

Ad rubricam. Hec rubrica continet tria membra, scilicet, causa, possessio et
proprietas... Quia appellatio effectus posessionis non tollitur ac proinde (aquf se
interrumpe). Lacaro Gongalez. (fol. 501r-531r).

Fol. 532r en el margen superior: Ad textum in c. De restitutione spoliatorum
hoc anno 1588. (La pagina estd en blanco).

Fol.588r: Tabula titulorum (sin indicacién de autor).

533 folios. Papel. Siglo XVI Enc. perg. 21,2 x 14,7 cm. En el tejuelo: Lec-
turas.

113. VELA, SAHAGUN, ESPINO, BUSTO, etc.

Commentarii iuridici in universitate Salmanticensi (1590-1594).

Portada, fol. 1 r: Volumen materiarum que a grabissimis meis doctoribus et
preceptoribus ab anno 1590 usque ad 1594 scriptae sunt a meque compilatae.
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1) IOANNES VELA ET ACURA

Natural de Avila, fue elegido colegial de S. Bartolomé de Salamanca el 1 sept.
1586. Se licencié en leyes, llevé las citedras de Instituta, Cédigo y Volumen. Fue
arcediano de Briviesca y canénigo de Burgos.

MARrQUES DE ALVENTOS, Hist. de S. Bartolomé el Viejo (Madrid 1766-1770,
3 vols.), I, 440-441.

De delictis

Fol. 2 r: Sequitur titulus delictorum cum penis pro singulis delictis inponendis
a licenciato don Juan Vella i Acuiia (luego sale unas veces Vella y otras Vela).

Cum voluisset jurisconsultus Ulpianus perfectum studiosum instituere, illud
precipue ad finem Jurisprudentiae spectare scripsit bonos scilicet cives eficere,
media autem seu instrumenta quibus eficitur premia et penas esse afirmavit...
Explic. prologus: Adeo ut opere pretium facturus sit si utriusque juris et regii
inpositas penas pro singulis delictis recensuero que hordine alfabetico proficient.

Fol. 2 v: De adulterii pena. Caput primum...

Por dltimo habla “de usure pena”, terminandu en el fol. 98: Est etiam pu-
niendus Cantera dicto c. 8 numero 52. Et ita practica tractatio, solviturque hic
titulus utilissimus.—Finis huius utilissimi tractatus De penis delictorum a domino
D. Juan Uela, colega Sancti Bartolomei et cathredratico Codicis hoc anno 1594.

2) DIDACUS SAHAGUN DE VILLASANCTA
Cf. n.® 69.

De iudiciis

Sequitur titulus famosus atque dificilis De iudiciss explicandus a sapientissimo
doctore Sahagun de Villasancta hoc anno 1593.

Ad rubricam.—Glosa titulum continuans de preparatoriis ad preparata magis
comuniter recepta est. Secundum omnes...

Fol. 117: si vero inciderit quod dicatur matrimonium esse nulum et excomu-
nicationem esse nullam, id ad iudicem eclesiasticum remitendum erit, quia ilo ju-
dicio suficit de facto doceri, et ita solbitur secundum argumentum. Desde aqui
continda el comentario en 72 folios impresos que tienen numeracién propia y co-
rrelativa.

Explic. fol. 223 v: vincente laicorum incapacitatem in cibilibus jure duntaxat
positivo proditarum ut diximus in d. c. decernimus et in dicto c. 1 de sequestra-
tione possessionis.—Absolbiturque argumentum et textus et titulus ad laudem et
gloriam omnipotentis Dei necnon intemerate Virginis Marie (fol. 100-228 v).